
 

 

Uchwała Nr XIII/109/19  

 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/370/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 maja 

2018 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, 

na terenie Gminy Łobżenica. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 40 ust. 3,8 i 9 ustawy z dnia 21 

marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 z późn. zm.) Rada Miejska 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLV/370/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 

ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Gminy Łobżenica. 

(Dz.Urz.Woj. Wielkopolskiego z dnia 05 czerwca 2018 r. , poz. 4548) dokonuje się zmian: 

 

1) Do § 2 dodaje się ust. 3 o następującym brzmieniu: 

 

3. Za zajęcie pasa drogowego celem budowy obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego 

w wysokości – 0,20 zł. 

 

2) § 3 ust .1 pkt 3  otrzymuje nowe brzmienie: 

 

3) W przypadku umieszczania telekomunikacyjnych obiektów budowlanych stosuje się 

stawki w wysokości – 20,00 zł 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII/109/19 

Rady Miejskiej Gminy Łobżenica 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/370/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 maja 2018 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Gminy 

Łobżenica 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy 

o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. u. z 2019 

r. poz. 1815), która wprowadziła zmiany postanowień ustawy o drogach publicznych obejmujące 

m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej, Gmina obligatoryjnie została zobowiązana do zmiany wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za 

uzasadnione. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


